
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  229 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ADESIONE AL FESTIVAL SOVRACOMUNALE DONNE 
IN.CANTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI 
PARABIAGO.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/04/2021

 235

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA19/04/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 229 DEL 19/04/2021 

 

OGGETTO: 

ADESIONE AL FESTIVAL SOVRACOMUNALE DONNE IN.CANTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

AL COMUNE DI PARABIAGO. 

 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 27/9/2018 

avente per oggetto l’approvazione della convenzione per la realizzazione del Festival 

“Donne Incanto” anni 2019-2021 tra i Comuni di:  Arese, Busto Garolfo, Canegrate, 

Castellanza, Cerro Maggiore, Dairago, Lainate, Legnano, Marnate, Nerviano, 

Parabiago, Pero, Pogliano Milanese, Rescaldina, Rho, San Giorgio su Legnano, San 

Vittore Olona e Villa Cortese; 

Vista la nota prot. 9170 del 13/04/2021 con la quale il Comune di Parabiago, 

in qualità di Comune Capofila, trasmette il programma ed il bilancio dell’edizione 

2021, redatti di concerto con la Direzione Artistica e con i Comuni aderenti, allegati 

al presente atto; 

Dato atto che tale adesione comporta per l’anno 2021 la spesa di € 2.861,41- 

IVA compresa per il concerto Live di Dona Flor, che si svolgerà a Busto Garolfo  in 

data 27 giugno 2021 presso il Parco Comunale Falcone e Borsellino; 

Vista la necessità di assumere l’impegno di spesa e di trasferire i fondi al 

Comune di Parabiago (Capofila) come disposto dall’art. 7 “Ripartizione dei costi in 

capo ai singoli Comuni” della Convenzione sopracitata, nonché dall’aggiornamento 

della calendarizzazione (nota prot. 8448 del 6/04/2021): 50% entro il 21 maggio e 

50% entro la data di svolgimento dello spettacolo; 

Vista la disponibilità della somma sul cap. 5231/86 - Codice piano dei conti 

U.1.03.02.02.005 Titolo 1 Missione 5 Programma 2 - del bilancio dell’esercizio in 

corso; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, 

approvato con deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 7/7/2020 con il quale è stata 

individuata l’Avv. Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e 

per il Tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 14 del 15/7/2020 con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento del DUP 2020/2022; 



DETERMINAZIONE N. 229 DEL 19/04/2021 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/1/2021, nonché il decreto n. 

41 del 22/03/2021 art. 3 che ha prorogato al 30/04/2021 il termine per l'approvazione 

del bilancio di previsione dell'esercizio 2021; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di 

previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 1 del 12/01/2021  relativa 

all’assegnazione ai responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio 

(PEG provvisorio); 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare attuazione alla deliberazione del C.C. n. 32 del 27/9/2018 in 

premessa indicata relativa all’adesione del Comune di Busto Garolfo al 

Festival Donne Incanto e di assumere l’impegno di spesa di € 2.861,41 IVA 

compresa, per lo spettacolo “Dona Flor” che si terrà a Busto Garolfo in data 

27/06/2021 presso l’Area Feste del Parco Comunale Falcone e Borsellino; 

 

2. Di imputare la spesa di € 2.861,41-  al cap. 5231/86 (Codice piano dei conti 

U.1.03.02.02.005 Titolo 1 Missione 5 Programma 2) del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163 comma 1 del 

D. Lgs. 267/2000 non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, 

in quanto correlata al programma del Festival e alla convenzione tra i 

Comuni partecipanti; 

 

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e 

della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto 

esecutivo; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/2000 e come 

stabilito dall’art. 7 della convenzione approvata con la sopracitata 

deliberazione C.C. 32/2018, nonché dall’aggiornamento della 

calendarizzazione (nota prot. 8448 del 6/04/2021), l’importo di € 2.861,41  al 

Comune di Parabiago, così suddiviso: 

 

- € 1.430,71   entro il 21/05/2021 



DETERMINAZIONE N. 229 DEL 19/04/2021 

 

- € 1.430,70   entro il 27/06/2021  

 

Busto Garolfo,   16/04/2021 

        LA RESPONSABILE AREA 

     ATTIVITA’  EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

                    Avv. Rosella Rogora 



Dirigente: Dott.ssa Roberta Pazzi 
Responsabile del Servizio: Dott. Stefano Ferraro 

Referente ufficio cultura: Luisa Favaro 

 
 

COMUNE DI PARABIAGO 
PROVINCIA DI MILANO 

C.F. 01059460152 

Cap. 20015 – P.zza della Vittoria, 7 

Tel. 0331.406011 – Fax 0331.552750 

www.comune.parabiago.mi.it 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

SERVIZI CULTURALI 

 
 

DONNE IN·CANTO 2021 – TREDICESIMA EDIZIONE 
 

La proposta progettuale 

Il progetto segue le prime DODICI edizioni di “Donne In·canto” e, a seguito del grande successo 
e dei grandi consensi raccolti, si pone l’obiettivo di riconfermare e rilanciare la proposta. 

L’ampiezza geografica consolidata con la Convenzione tra i 18 Comuni facenti parte il progetto 
ci fa confermare che “Donne In·canto”, partendo dal confine con Milano ed arrivando a sud della 
provincia di Varese, riconferma la sua vocazione ad essere un festival diffuso su di un territorio 
compatto: “L’asse del Sempione”. Un progetto, che porta sul nostro territorio artiste di grande 
calibro, che vuole essere una proficua ed efficace occasione di lavoro in rete tra comuni, e che 
si configura per l’ennesima volta come un tassello fondamentale dell’identità culturale di un’area 
importante della Regione Lombardia, che conta più di 300.000 abitanti. 

L’idea DONNE in·canto 

Si riconferma l’idea e la formula vincente che conosciamo: organizzare una serie di spettacoli 
(teatro, concerti o reading letterari…) mobile e itinerante in vari luoghi d’eccellenza intorno al 
tema dell’in·canto della voce femminile, un contenitore di un’idea declinata in diverse vocazioni 
artistiche. Per la dodicesima edizione si propone una dedica che dopo l’abbraccio all’Europa del 
2020 volge il suo sguardo a sud verso il Mediterraneo: XIIIª Edizione dedicata a Rosa Balistreri 
e Ria Rosa, le due rose del Mediterraneo per uno sguardo a sud dell’anima. Madrina della 
presente edizione sarà l’attrice cantante Marisa Laurito. 

Lo sviluppo 

In sintesi “Donne In·canto” è un festival di eventi collocati che avrà quest’anno inizio il 25 
giugno. Il Comune di Parabiago funge da ente capofila coinvolgendo le altre diciassette 
Amministrazioni Comunali che hanno aderito nei modi elencati a seguire. Data la complessità 
dell’organizzazione si è reputato strategico dare luogo ad una Convenzione tra i Comuni che 
avendo durata triennale per gli anni 2019/2020/2021, colloca la presente edizione al terzo anno 
di convenzione. La convenzione delega il Comune di Parabiago, in accordo con la normativa 
vigente, ad individuare ed incaricare una terza realtà che possa gestire al meglio gli aspetti 
operativi dell’organizzazione della manifestazione. Tutti i comuni partecipanti, una volta siglata 
l’adesione, a fronte anche di quanto concordato con la Direzione Artistica relativamente al 
programma degli eventi, dovranno versare le quote di partecipazione seguendo accordi 
convenuti in merito. Saranno fuori da questo calcolo eventuali spese extra di comunicazione a 
discrezione dei comuni. I costi della Siae saranno invece sostenuti da offerte degli spettatori, 
che come nella passata edizione andranno a costituire un bilancio a parte che una volta detratto 
il necessario per le pratiche Siae, andrà a costituire un fondo di donazione di beneficenza a 
favore del progetto “La valigia di Salvataggio” dell’Associazione Salvabebè Salvamamme oltre 
ad una quota che verrà accantonata a favore della Fondazione Ticino Olona nei modi da 
concordare con la fondazione stessa. 
 

http://www.comune.parabiago.mi.it/
http://www.comune.parabiago.mi.it/


Dirigente: Dott.ssa Roberta Pazzi 
Responsabile del Servizio: Dott. Stefano Ferraro 

Referente ufficio cultura: Luisa Favaro 

 
 

I punti di forza 

Rimangono validi e vincenti anche per il 2021 il periodo dell’anno che è ottimale perché invoglia 
la cittadinanza a uscire, la possibilità di lavorare su un tema che ci permette di differenziare 
enormemente l’offerta; la musica e il canto rappresentano sempre e comunque un grande 
appeal, e il fatto che si tratti di una sorta di corale artistica al femminile gratifica il pubblico 
femminile, da sempre maggioranza del pubblico degli spettacoli dal vivo e che spesso determina 
la scelta di come passare il tempo libero della famiglia o della coppia. A quanto detto va 
ovviamente aggiunto un tassello importante. Questo tassello era già insito nel progetto sin dalla 
prima edizione e con questa dodicesima vede una ennesima conferma ampliata: il lavoro in rete 
tra comuni che permetterà di far crescere l’offerta culturale sul nostro territorio e far “circuitare” il 
pubblico. 
 
 

TRE AMBITI di GRANDE IMPEGNO 

Come tutte le iniziative che vogliono catalizzare l’attenzione, il progetto ha bisogno, per essere 
all’altezza della sua ‘mission’, di un significativo investimento di risorse per scritturare artiste di 
pregio, pianificare una comunicazione adeguata ed organizzare una gestione efficiente ed 
efficace. 

1 - Comunicazione 

Oltre ad un eccellente apparato di comunicazione cartacea (manifesti, locandine, volantini, 
catalogo) e un efficiente ‘ufficio stampa’ all’altezza della situazione, è riconfermato il sito web 
dedicato, vero punto vincente del festival, ferma e costante da parte della direzione Artistica la 
disponibilità di presentazione e motivazione con il personale degli uffici comunali direttamente 
interessati. Il tutto per incentivare maggiormente e quindi nuovamente una partecipazione, 
un’affezione e un’attesa dell’evento. 

2- Partnership, sponsorizzazioni e collaborazioni 

Un evento di tale portata dovrebbe avvalersi, del patrocinio di Città Metropolitana e Regione di 
eventuali contributi. Sono in atto contatti per ulteriori partnership e sponsorizzazioni. Fondazione 
Ticino Olona ha già assegnato al progetto un elargizione di Eur. 4.000,00. 

3- Event planning 

La modalità di partecipazione ai diversi eventi per la cittadinanza, oltre agli inviti canonici, sarà a 
ingresso a offerta, come fatto per la precedente edizione, ma previa prenotazione nei modi che 
sono in uso da anni. 
 
 

Il Direttore Artistico e Organizzativo - Giorgio Almasio 
 
 

Il Responsabile dei Servizi culturali, educativi, sportivi e biblioteca civica   
Stefano Ferraro 

 
P.S. in allegato al presente progetto dei documenti PDF riportanti:  

- Bilancio preventivo generale 2021; 
- Allegato A Costi singole serate; 
- Allegato B Costi organizzativi generali;  
- Allegato C calendario eventi; 
- Allegato D tabella con storico degli impegni comune per comune;  
- scheda report per singoli comune coi dettagli di spesa; 
 



  ALLEGATO A: Festival "Donne In•canto” XIIIª edizione ’21: BILANCIO PREVENTIVO (quote partecipazione Comuni/evento)

1) cachet art. 2) serv. evento 3) fisso a evento 4) costi ripartiti* TOT. EVENTO
CONFERENZA STAMPA V Parabiago - Villa Corvini €‎	 0,00 €‎	 122,00 €‎	 0,00 €‎	 0,00 €‎	 122,00
Cerimonia di Apertura V Parabiago - Villa Corvini €‎	 0,00 €‎	 198,86 €‎	 500,00 €‎	 0,00 €‎	 698,86
Marisa Laurito “Nuje simm do Sud” TC Parabiago - Palco Stadio Rancilio €‎	 9.760,00 €‎	 2.869,44 €‎	 500,00 €‎	 1.434,02 €‎	 14.563,46
Ginevra Di Marco “Di Te di Me-diterraneo” C Parabiago - Palco Stadio Rancilio €‎	 3.660,00 €‎	 1.747,04 €‎	 500,00 €‎	 537,76 €‎	 6.444,80
Serata di Chiusura: Premio / Politi / Monetti V Parabiago - Sala Don Bosco €‎	 1.525,00 €‎	 2.141,10 €‎	 500,00 €‎	 224,07 €‎	 4.390,17
Iaia Forte “Odissea Penelope” T Arese - Sala Centro Civico €‎	 2.562,00 €‎	 1.326,14 €‎	 500,00 €‎	 376,43 €‎	 4.764,57
Dona Flor - Concerto Live C Busto Garolfo - Palco Parco F.e B. €‎	 1.159,00 €‎	 1.032,12 €‎	 500,00 €‎	 170,29 €‎	 2.861,41
Tiziana Vaccaro “Terra di Rosa” T Canegrate - Teatro San Luigi €‎	 1.586,00 €‎	 1.085,80 €‎	 500,00 €‎	 233,03 €‎	 3.404,83
Anissa Gouizi Trio “A Me navigante” TC Castellanza - Corte Municipio €‎	 976,00 €‎	 1.173,64 €‎	 500,00 €‎	 143,40 €‎	 2.793,04
LauraBSoundscapes “Voglio sentirmi Mia” C Cerro Maggiore - Auditorium €‎	 1.037,00 €‎	 1.213,39 €‎	 500,00 €‎	 152,36 €‎	 2.902,75
Margherita Antonelli “Lezioni di Filo-Sofia” T Dairago - Palco P.zza F. D. Croce €‎	 1.464,00 €‎	 819,84 €‎	 500,00 €‎	 215,10 €‎	 2.998,94
Antonella Ruggero “Concerto versatile” C Lainate - Parco Villa Litta €‎	 6.100,00 €‎	 1.881,24 €‎	 500,00 €‎	 896,26 €‎	 9.377,50
Frida Bollani Magoni - Concerto Live C Legnano - Cortile Castello €‎	 1.220,00 €‎	 2.094,94 €‎	 500,00 €‎	 179,25 €‎	 3.994,19
in sospeso per il 2021 - Marnate - - - - -
Franca Masu Duo - Concerto Live C Nerviano - Chiostro Olivetani €‎	 1.586,00 €‎	 1.149,24 €‎	 500,00 €‎	 233,03 €‎	 3.468,27
Paola Luffarelli Trio “Mediterranea” C Pero - Piazza delle Cinque Vie €‎	 1.159,00 €‎	 1.039,44 €‎	 500,00 €‎	 170,29 €‎	 2.868,73
Comp. Piccolo Canto “Suoni e voci dal mondo” TC Pero - Piazza delle Cinque Vie €‎	 1.220,00 €‎	 359,90 €‎	 500,00 €‎	 179,25 €‎	 2.259,15
Direttissimo Trio “Freccia del Sud” TC Pogliano Milanese - Corte Biblioteca €‎	 1.037,00 €‎	 1.001,62 €‎	 500,00 €‎	 152,36 €‎	 2.690,98
Laura Formenti “Per puro caos” T Rescaldina - Audit. Comunale €‎	 976,00 €‎	 81,74 €‎	 500,00 €‎	 143,40 €‎	 1.701,14
Anna Foglietta “La bimba col megafono” C Rho - Parco Villa Burba €‎	 8.540,00 €‎	 1.245,72 €‎	 500,00 €‎	 1.254,77 €‎	 11.540,48
Andrioli Nigro + Sue Trio - Concerto Live C Rho - Parco Villa Burba €‎	 2.440,00 €‎	 1.817,90 €‎	 500,00 €‎	 358,50 €‎	 5.116,40
Egidia Bruno “Cunti di casa” T Rho - Parco Villa Burba €‎	 1.098,00 €‎	 581,38 €‎	 500,00 €‎	 161,33 €‎	 2.340,71
Beatrice Campisi Trio - Concerto Live C San Giorgio S.L. - P.zza Mazzini €‎	 549,00 €‎	 867,42 €‎	 500,00 €‎	 80,66 €‎	 1.997,08
Baraban “L’anello forte” C S. Vittore Olona - Parco Villa Adele €‎	 1.220,00 €‎	 1.313,94 €‎	 500,00 €‎	 179,25 €‎	 3.213,19
Radice Timbrica “Io sono Amalia…” rec.2020 T S. Vittore Olona - Sala Polivalente €‎	 0,00 €‎	 1.213,50 €‎	 0,00 €‎	 0,00 €‎	 1.213,50
Battocchio Galli “Sceme tagliate” T Villa Cortese - Sala Consiliare €‎	 732,00 €‎	 556,32 €‎	 500,00 €‎	 107,55 €‎	 1.895,87

tot. cachet art. tot. serv. eventi tot. quote fisse tot. c. ripartiti * TOT. IMPEGNI

LEGENDA: V = varia, T = teatro, TC = teatro canzone, C = concerto €‎	 51.606,00 €‎	 28.933,65 €‎	 11.500,00 €‎	 7.582,38 €‎	 99.622,03
N.B: le sommatorie di questo allegato A riportano i costi 
sostenuti dai comuni partecipanti, per arrivare al costo totale 
del festival va aggiunta la quota sostenuta da Fondazione 
Ticino Olona, e da MAIN, CORPORATE e dalle PICCOLE 
SPONSORSHIP

*la quota tot. di costi organizzativi ripartiti in % ai 
cachet artistici si determina detraendo dal totale 
degli stessi le sponsorizzazioni e il totale della 
colonna 3 ovvero delle quote di fisso a evento

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0009170 del 13/04/2021



 ALLEGATO C: DONNE IN•CANTO CALENDARIO EVENTI 2021
14/06/21 lunedì CONFERENZA STAMPA V Parabiago OFF

25/06/21 venerdì Cerimonia di Apertura con la Madrina Marisa Laurito V Parabiago IN
25/06/21 venerdì Marisa Laurito “Nuje simm do Sud” TC Parabiago IN
27/06/21 domenica Dona Flor - Concerto Live C Busto Garolfo IN
01/07/21 giovedì Beatrice Campisi Trio - Concerto Live C San Giorgio SL IN
03/07/21 sabato Anna Foglietta “La bimba col megafono” T Rho IN
05/07/21 lunedì Patrizia Cirulli “Da Catullo a Marinella” C Legnano FTO OFF
09/07/21 venerdì Comp. Piccolo Canto “Suoni e voci dal mondo” TC Pero IN
10/07/21 sabato Anissa Gouizi Trio “A Me navigante” TC Castellanza IN
16/07/21 venerdì Andrioli Nigro + Sue Trio - Concerto Live C Rho IN
18/07/21 domenica Frida Bollani Magoni - Concerto Live C Legnano IN
23/07/21 venerdì Ginevra Di Marco “Di Te di Me-diterraneo” C Parabiago IN
25/07/21 domenica Baraban “L’anello forte” C San Vittore Ol. IN
29/07/21 giovedì Antonella Ruggero “Concerto versatile” C Lainate IN
31/07/21 sabato Paola Luffarelli Trio “Mediterranea” C Pero IN

03/09/21 venerdì Margherita Antonelli “Lezioni di Filo-Sofia” T Dairago IN
05/09/21 domenica Franca Masu Duo - Concerto Live C Nerviano IN
10/09/21 venerdì Egidia Bruno “Cunti di casa” T Rho IN
12/09/21 domenica Direttissimo Trio “Freccia del Sud” TC Pogliano Mil. IN
17/09/21 venerdì Battocchio Galli “Sceme tagliate” T Villa Cortese IN
26/09/21 domenica Radice Timbrica “Io sono Amalia e canto il fado” recupero 2020 T San Vittore Olona OFF
03/10/21 domenica Tiziana Vaccaro “Terra di Rosa” T Canegrate IN
10/10/21 domenica Iaia Forte “Odissea Penelope” T Arese IN
17/10/21 domenica LauraBSoundscapes “Voglio sentirmi Mia” C Cerro Maggiore IN
24/10/21 domenica Serata di Chiusura: Premio / Politi / Monetti V Parabiago IN
21/11/21 domenica Serata bonus track: Laura Formenti “Per puro caos” T Rescaldina IN

1

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0009170 del 13/04/2021



COMUNE DI PARABIAGO - Settore SERVIZI ALLA PERSONA      
Servizio Pubblica Istruzione

Ufficio Sport - Cultura

RIASSUNTIVO DETTAGLIATO IMPEGNO DONNE IN•CANTO 2021 - BUSTO GAROLFO
N.B. tutte le cifre sono i.v.a. compresa (22%)

Palco Estivo Parco Falcone Borsellino 27/06/21 Dona Flor  - live € 1.159,00
service luci audio microfoni ecc. € 671,00

servizi prenotazioni e accoglienza € 198,86
servizi assistenza artisti. € 162,26

TOTALE COSTO SERATA € 2.191,12
SPETTANZA COSTI FESTIVAL* € 670,29

TOTALE CONTRIBUTO 2021 € 2.861,41

N.B. IL COMUNE CAPOFILA E LA DIREZIONE DEL FESTIVAL CONSIDERANO LETTE E APPROVATE ANCHE LE SOTTOSTANTI SPECIFICHE
* LA VOCE ‘SPETTANZA COSTI FESTIVAL’ FA RIFERIMENTO AI COSTI ORGANIZZATIVI GENERALI E VA CORRISPOSTA ANCHE IN CASO DI ANNULLAMENTI

COSTI SIAE: il costo SIAE per la serata da computare a parte fuori bilancio pagato dall’incasso a offerta libera.

SERVIZI ASSISTENZA ARTISTI: La voce a bilancio comprende un omaggio floreale per le artiste e quando concordato, catering, vitto serale e alloggio.

COSTI FUORI BILANCIO A CARICO DEI COMUNI:
1) EVENTUALE NOLEGGIO SALA SE NON DI PROPRIETA’ E COSTI UTENZE, GESTIONE, SICUREZZA E PULIZIA DELLA STESSA

3) COSTI DI AFFISSIONE PUBBLICA DI MANIFESTI E LOCANDINE

INOLTRE L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE CHE OSPITA LA SERATA O IN SUA VECE LA PROPRIETA’ DELLA SALA:
1) DURANTE LA GIORNATA DELL'EVENTO GARANTISCE LA REPERIBILITA' DEL RESPONSABILE TECNICO DELLA SALA

2) RICONOSCE CHE L’APERTURA E CHIUSURA DELLA SALA NONCHE' LA CUSTODIA PER TUTTO IL TEMPO NECESSARIO

NON SONO A CARICO DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA DEL FESTIVAL MA A CURA DELLA PROPRIETA' DELLO STABILE

3) DICHIARA CHE LA LOCATION MESSA A DISPOSIZIONE PER SVOLGERE LA SERATA DEL FESTIVAL E’ A NORMA

1

   
C

_G
32

4 
- 

A
O

O
C

O
M

01
 -

 P
 -

 2
02

10
01

05
07

 -
 1

3-
04

-2
02

1
COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0009170 del 13/04/2021



ALLEGATO B: Festival "Donne In•canto” XIIIª edizione 2021
DETTAGLIO DEI  COSTI ORGANIZZATIVI GENERALI E DELLE SPONSORIZZAZIONI

Dettaglio forniture, servizi e 
prestazioni IVA esclusa IVA 22% incl.

Ideazione, Direzione Artistica e p.r. € 5.000,00 € 6.100,00
Direzione organizzativa e gestionale € 6.000,00 € 7.320,00

Progetto immagine e grafica degli stampati € 2.200,00 € 2.684,00
Stampati (manifesti, flyers, brochures etc.) € 2.600,00 € 3.172,00

Stesura ed editing testi e ufficio stampa € 2.000,00 € 2.440,00
Sito: Webmaster, dominio e hosting € 2.000,00 € 2.440,00

Fotocopie e stampe per resoconti finali € 150,00 € 183,00
Quota per MediaWeb Partnership € 500,00 € 610,00

Quota per MediaPress Partnership € 500,00 € 610,00

Targa e bouquet 1ª Ed. Pilota ‘Premio Donna In•canto’ € 179,00 € 218,38
Gestione amministrativa e contabile € 2.500,00 € 3.050,00

TOTALE COSTI ORGANIZZATIVI GENERALI € 23.629,00 € 28.827,38

Dettaglio attribuzioni e sponsor 
utili per l’abbattimento dei costi 
generali e alla riduzione delle 
quote di partecipazione dei comuni 
aderenti

Provenienza IVA esclusa IVA 22% incl.

Attribuzione fuori bando  deliberata Fondazione T.Olona € 3.278,69 € 4.000,00

Quota di main sponsor previsionale Main Sponsor € 2.459,02 € 3.000,00

Quota di Corporate sponsor previsionale Corporate Sponsor € 500,00 € 610,00

Quota di piccoli sponsor previsionale 7 quote da 250+iva € 1.750,00 € 2.135,00

TOTALE  SPONSOROZZAZIONI E ATTRIBUZIONI € 7.987,70 € 9.745,00

N.B.: In caso di minore o mancato introito alle voci MAIN, CORPORATE  e PICCOLE SPONSORSHIP 
verranno riviste al ribasso le seguenti voci in uscita: in prima analisi quota per consulenza MediaWeb 
Partnership e quota per consulenza Media Partnership  e in ultima analisi la voce  Direzione 
organizzativa e gestionale

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0009170 del 13/04/2021


		2021-04-19T07:43:42+0200
	ROGORA ROSELLA




